
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º, caput da Resolução nº 
024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012;
CONSIDERANDO o que dispõe as Portarias nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013 e nº 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado de 30/09/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único 
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto 
aos Órgãos de Execução do Ministério Público, no período de 
27/02/2016 a 29/1/2017.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 25 de fevereiro de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 55/2016-MP/SGJ-TA

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

(CÍVEL/CRIMINAL E INFÂNCIA
PERÍODO: 27/2/2016 a 29/1/2017
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013 
e 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013.

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES DO MÊS DE 
FEVEREIRO 2016
DIA 27/2/2016

REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MÁRIO SERGIO DE ABREU FILHO (Criminal)
ERICA MONÍQUE NUNES DA COSTA (Cível)
PAULO MAURÍCIO SALES CARDOSO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DIRCÉLIA PEREIRA HAGE (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ACIBETHÂNIA SILVA DE ARRUDA (Infância)
ALEXANDRA SOUZA DA SILVA (Cível/Criminal)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES (Infância)
WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA (Cível/Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
EVERALDO DE SOUZA GOMES (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
EDYLAINE CRISTINA ARAÚJO PINHEIRO (Cível/Criminal)
JEREMIAS DA GRAÇA SOUZA (Procuradoria Cível/Criminal)
NELSON PEREIRA DE CARVALHO (Infância)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Cível/Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Procuradoria Cível/Criminal)

DIA 28/2/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL (Criminal)
FABRÍCIO DE NAZARÉ MORAES MACHADO (Cível)
RAFAELA XABREGAS FERREIRA BRINGEL (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ANDRÉA MARA CICCIO (Cível/Criminal)
ANDRÉA RIBEIRO MOTA (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
ERNANI BARBOSA BRAGA (Infância)
FRANCÍSCO DE ASSIS ALVES BARROS (Cível/Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
GEORGE AMILTON GONÇALVES DA SILVA (Cível/Criminal e 
Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARCOS MAGNO SIQUEIRA (Infância)
ODOMAR GEMAQUE DOS SANTOS (Procuradoria Cível/Criminal)
SANDRO DA CRUZ E SILVA (Cível/Criminal)

MOTORISTA
GERMANO MORAES DE CARVALHO (Criminal/Cível)
GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA (Infância)
JOSÉ RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS (Procuradoria Cível/
Criminal)
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES DO MÊS DE MARÇO 2016

DIA 05/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
TIAGO CARDOSO MARTINS (Criminal)
DAFNE FERNADES DE BASTOS (Cível)
RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA (Infância) 
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
HELOISA HELENA FEIO RAMOS (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA (Infância)
ANTÔNIA CARLEANA SOARES MOURA (Cível/Criminal)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
JOÃO BATISTA SILVA VASCONCELOS (Infância)
JOSÉ TORRES BRITO CARDOSO (Cível/Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ABRANO CHAGAS DA SILVA (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
PAULO SÉRGIO MORAES DE SOUZA (Procuradoria Cível/Criminal)
RAIMUNDO EDINALDO DA SILVA PAES (Infância)
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS (Cível/Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Cível/Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Procuradoria Cível/Criminal)

DIA 06/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
TÚLIO CARLOS SOUZA ORTIZ (Criminal)
ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA PANTOJA (Cível)
REGEANE ANDREZA ARAÚJO DE BRITO NOBRE (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DIANA BABOSA GOMES BRAGA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ANTÔNIO CARLOS LIMA MIRANDA (Infância)
ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS (Cível/Criminal)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA (Cível/Criminal)
MÁRCIO ROBERTO SOUZA DAMASCENO (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
LUÍZ LUDUVICO DE ALMEIDA (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SÔNIA LÚCIA SEABRA BRAGA (Procuradoria Cível/Criminal)
SÔNIA DE FÁTIMA DIAS DA SILVA (Cível/Criminal)
ALEXANDRE DA SILVA PACHECO (Infância)
MOTORISTA 
JOSÉ RIBAMAR BARROS DA CRUZ (Cível/Criminal)  
JÓZIMO AZEVEDO BOTELHO (Infância)
MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (Procuradoria Cível/
Criminal)

DIA 12/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
THIAGO ANDRADE SILVA (Criminal)
FELIPE DA COSTA GIESTAS (Cível)
LARÍSSA DA SILVA LEMOS (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ANTÔNIO CRUZ NEVES (Infância)
ANTÔNIO DE PÁDUA SOUTELLO BECHARA (Cível/Criminal)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
PAULO JOSÉ ANDRADE DE LIMA (Infância)
RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA (Cível/Criminal)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MAURO BITTENCOURT DIAS (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JOSÉ DE FÁTIMA FERREIRA LIMA (Cível/Criminal)

LUÍZ DE FRANÇA DUARTE (Infância)
MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SOUZA (Procuradoria Cível/
Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Cível/Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Procuradoria Cível/Criminal)

DIA 13/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
VIVIAN FARIAS LOBATO (Criminal)
FERNANDA GONÇALVES DE ARAÚJO (Cível)
ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
JANDIRA MIRANDA DA SILVA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ANTÔNIO MARCOS DA SILVA FERREIRA (Cível/Criminal)
VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
JOÃO BATISTA SILVA VASCONCELOS (Cível/Criminal)
KARINA SOUZA FRANCÊS (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ZOÊNIO NUNES GARCIA (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
WALBER FERREIRA DA CONCEIÇÃO JÚNIOR (Procuradoria Cível/
Criminal)
MARCO ANTÔNIO MACIEL DA SILVA (Infância)
MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS BACELLAR (Cível/Criminal)
MOTORISTA
PEDRO PAULO VIEIRA SILVA (Cível/Criminal)
RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (Infância)
ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA (Procuradoria Cível/
Criminal)

DIA 19/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ALEX BEZERRA BACELAR (Criminal)
FELIPE CAMPOS LIMA (Cível)
ROSANGELA FARIAS DOS SANTOS (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
KÁTIA JORDY FIGUEIREDO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR
ANTÔNIO SÉRGIO DE OLIVEIRA AMARAL (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
RUBENS NAZARÉ CRAVEIRO DE OLIVEIRA (Cível/Criminal)
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
JAIR SOUZA MEIRELES (Cível/Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA (Cível/Criminal)
MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE (Procuradoria Cível/
Criminal)
MÁRIO DA COSTA FREITAS JÚNIOR (Infância)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Cível/Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Procuradoria Cível/Criminal)

DIA 20/3/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO (Criminal)
GETÚLIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO (Cível)
SAMUELSOM YOITI IGAKI (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
LÚCIA DA COSTA FLORENZANO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
BARBARA VEIGA FERREIRA (Infância)
BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTE (Cível/Criminal)


